



Aktualności

“Sport beyond the border” 2017-11-07

Nie istnieją granice dla tych, którzy nie boją się ich przekraczać.

(Laura Gallego, *Księga portali*)

“Sport beyond the border”

Hiszpańska pisarka – Laura Gallego – w swej powieści „Księga portali” zawarła ponadczasowe przesłanie: „Nie istnieją granice dla tych, którzy nie boją się ich przekraczać”. Myśl ta towarzyszy grupie uczniów z ZSO Zator, która od września realizuje pod opieką nauczyciela wf – P. Balonka, przy współpracy z nauczycielami języka angielskiego – M. Szarek – Witek i M. Skowron, kolejny już projekt w ramach programu eTwinning.

„Sport beyond the border” („Sport ponad granicami”) to projekt zarejestrowany przez P. Balonka. Do współpracy w projekcie zgłosiły się szkoły partnerskie z Niemiec, Hiszpanii, Rumunii i Turcji. Łącznie w projekcie bierze udział osiemdziesięciu siedmiu uczniów (w tym jedenaścioro z ZSO Zator) i pięciu nauczycieli.

Projekt zakłada wymianę informacji na temat: ulubionych dyscyplin sportowych wraz z prezentacją tych dyscyplin, które uprawiają uczniowie, wpływu sportu na zdrowie i życie człowieka, sportu jako obszaru, który łączy różne narody. Celem projektu jest również propagowanie aktywnego spędzania czasu, poznanie krajów partnerskich, ich geografii, historii, tradycji, zwalczanie ponadnarodowych zagrożeń dla sportu takich, jak doping, agresja, rasizm i nietolerancja, a ponadto dzielenie się sprawami codziennymi, poznawanie rzeczywistości, w której żyją nastolatki w różnych krajach Europy i doskonalenie umiejętności językowych i informatycznych.

Uczestnicy projektu pracują systematycznie już od dwóch miesięcy. Spotykają się w internetowej przestrzeni, którą zapewnia program eTwinning. Tam też, wykorzystując nowoczesne technologie, wykonują różnorodne zadania: prezentują swoją małą i wielką ojczyznę, swoją szkołę, rodziny, zainteresowania. Zadają pytania swoim rówieśnikom i pozyskują informacje na temat ich kraju. Efektem pierwszych działań są m.in. piękne filmy promujące Zator oraz partnerskie Quart de Poblet, elektroniczne magazyny, w których zebrano informacje na temat popularnych wśród młodzieży z różnych krajów dyscyplin sportowych oraz tradycji związanych z kultem zmarłych. Uczniowie wzięli również udział w międzynarodowej dyskusji z wykorzystaniem Tricidera – prostego narzędzia, pozwalającego w sposób interaktywny przeprowadzić burzę mózgów i wspólnie przeanalizować wyniki. Młodzież ma również za sobą udział w pierwszym interaktywnym plebiscycie i pracę w tzw. chmurze. Kolejną atrakcją projektu są z całą pewnością zajęcia wychowania fizycznego prowadzone raz w miesiącu w języku angielskim (rozgrzewka i wybrane ćwiczenia). Co miesiąc uczniowie podejmują również wyzwanie stawiane przez jedną z

szkół partnerskich. Autorem październikowego wyzwania była szkoła z Zatora, która zaprosiła uczestników projektu do biegania z aplikacją Endomodo. Do niezwykle sympatycznych chwil należy zaliczyć videokonferencję. W tej pierwszej wzięły udział szkoły z Turcji, Niemiec i Polski. To spotkanie on-line było źródłem niezapomnianych przeżyć. Tak pisze o nim Iza Pokrywka: „Fantastycznie było porozmawiać z naszymi partnerami. Byliśmy podekscytowani ich widokiem. Następnym razem musimy porozmawiać o hobby, książkach, filmach i rzeczach, które im się podobają. aby nasza rozmowa była jeszcze bardziej interesująca.”

Wszystkie podejmowane przez młodzież działania są niezwykle atrakcyjne i pozwalają zdobywać nowe umiejętności w niecodzienny sposób. Mamy nadzieję, że tegoroczny projekt również zostanie nagrodzony Europejską Odznaką Jakości tak, jak miało to miejsce w przypadku projektu realizowanego w roku ubiegłym.

Tekst i foto: ZSO Zator



[wszystkie aktualności](#)